
 

 

 

LIETUVOS KINO CENTRO PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL FILMO INDEKSO PAGAL ŽIŪROVŲ AMŽIAUS CENZĄ 

SUTEIKIMO 

2025 m. lapkričio 19 d. Nr. I – 50 

Vilnius 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos kino įstatymo 14 straipsnio 2 dalimi, Filmų 

indeksavimo komisijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos kino centro prie Kultūros ministerijos 

direktoriaus 2018 m. sausio 24 d. įsakymu Nr. V – 8 „Dėl Filmų indeksavimo komisijos nuostatų 

patvirtinimo“ 24 punktu ir įvertinęs Filmų indeksavimo komisijos siūlymus (2025 m. lapkričio 18 d. 

Filmų indeksavimo komisijos elektroninės apklausos protokolas Nr. E2025/49): 

1. S u t e i k i u šiuos filmo indeksus pagal žiūrovų amžiaus cenzą šiems filmams: 

1.1. „V“ – filmui „Pasakos iš paslaptingo sodo“ („Pohádky po babicce“), rež Patrik Pass 

Jr., Jean-Claude Rozec, David Sukup, Leon Vidmar, gamintojai „Artichoke Film 

Production“, „MAUR Film“, „Vivement Lundi“, „Zvviks“, Čekija, Slovakija, 

Slovėnija, Prancūzija, 2025; 

1.2. „N-13“ – filmui „100 litrų aukso“ („100 litraa sahtia“), rež. Teemu Nikki, gamintojai 

„It's Alive Films“, „All at once“, „Smile Entertainment“,  Suomija, Danija, Italija, 

2024; 

1.3. „N-13“ – filmui „Ką palieka meilė“ („Ástin sem eftir er“), rež. Hlynur Pálmason, 

gamintojai „Still Vivid“, „Snowglobe Films“, „Hobab Maneki Films“, „Aamu 

Filmcompany“, Islandija, Danija, Švedija, Prancūzija, 2025; 

1.4. „N-13“ – filmui „Amžinai kartu“ („Eternity“), rež. David Freyne, gamintojai „A24“, 

„Star Thrower Entertainment“, JAV, 2025; 

1.5. „V“ – filmui „Romualdas ir jūra“, rež. Joris Skudra, gamintojas VšĮ „Broom Films“, 

Lietuva, 2025; 

1.6. „N-16“ – filmui „Uždraustos svajos“ („Dreams“), rež. Michel Franco, gamintojas 

„AR Content“, „Eastern Film“, „Freckle Films“, JAV, Meksika, 2025; 

1.7. „V“ – filmui „Kaip peliukai Kalėdas griovė“ („A Mouse Hunt for Christmas“), rež. 

Henrik Martin Dahlsbakken, gamintojas „Fantefilm“, Norvegija, 2025; 

1.8. „V“ – filmui „Slaptažodis: Kalėdos“ („Mission Santa: Yoyo to the Rescue“), rež. 

Ricard Cusso, Damian Mitrevski, gamintojai „Broadvision Perspectives“, 

„M.A.R.K.13“, „Studio56“, JAV, Vokietija, Indija, 2025; 



 

1.9. „V“ – filmui „Žaisti Gyvenimą“, rež. Algis Kriščiūnas, Žilvinas Naujokas, Vilius 

Petrauskas, gamintojas UAB „Litl Baz Pictures“, Lietuva, 2024; 

1.10.„V“ – filmui „Viškis piškis ir švilpiko paslaptis“ („Chickenhare and the Secret of the 

Groundhog“), rež. Benjamin Mousquet, gamintojai „Dark Horse Entertainment“, 

„Octopolis“, „Sony Pictures International“, „nWave Pictures“, Prancūzija, Belgija, 

JAV, 2025. 

2. P a v e d u Lietuvos kino centro Filmų sklaidos, informacijos ir paveldo skyriaus Filmų 

duomenų, informacijos analizės ir projekto administratorei Austei Jucytei paskelbti 

informaciją apie šio įsakymo 1 punkte nurodytiems filmams suteiktus filmo indeksus 

pagal žiūrovų amžiaus cenzą Filmų registre. 

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos viešojo 

administravimo įstatymo nustatyta tvarka – Lietuvos kino centrui prie Kultūros 

ministerijos, adresu Z. Sierakausko g. 15, LT-03105, Vilnius, arba Lietuvos Respublikos 

ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka – 

Lietuvos administracinių ginčų komisijai, adresu Vilniaus g. 27, LT-01402, Vilnius, arba 

Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka – Regionų 

administraciniam teismui (centrinei teismo būstinei), adresu Žygimantų g. 2, LT-01102, 

Vilnius, per vieną mėnesį nuo šio įsakymo paskelbimo dienos Lietuvos kino centro prie 

Kultūros ministerijos interneto svetainėje adresu www.lkc.lt. 

Direktorius Laimonas Ubavičius 

 


